П Р О Т О К О Л  № 19
Заседания Думы Широковского муниципального образования
четвёртого созыва
с. Широково ул. Центральная 41                                                                 тел. 3-41—16

от 30 января 2019г.
На заседании Думы присутствуют
Депутаты Думы Широковского муниципального образования:
   1.  Боярская Н.Г.
   2.  Титовец А.А.
   3.  Ивахно А.Л.
   4.  Постаногова А.Н.
   5.  Шестаков М.М.
    6.  Деревягина С.А.
    7. Домошонкина И.С.,
Приглашённые: - старший помощник прокурора Митрофанова М.В.

Собрание правомочно
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об утверждении положения о системе муниципальных правовых актов Широковского  муниципального образования.

2. Об утверждении порядка досрочного прекращения полномочий депутата Думы Широковского муниципального образования в связи с утратой доверия.

Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович.
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку заседания Думы.
-Какие будут предложения и дополнения по данной повестке?
-Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку заседания Думы.
Результаты открытого  голосования:
«За» - единогласно                      «Против» - нет              «Воздержавшихся» - нет
Повестка заседания принимается – «Единогласно»

По первому вопросу выступил председатель Думы:
- Предлагаю утвердить положения о системе муниципальных правовых актов Широковского  муниципального образования.  Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данное решение.
Результаты голосования:
«За» - единогласно                 «Против» - нет                  «Воздержавшихся» - нет
Решение:
1. Утвердить прилагаемое Положение о системе муниципальных правовых актов Широковского муниципального образования.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

По второму выступил председатель Думы:
- Предлагаю утвердить порядок досрочного прекращения полномочий депутата Думы Широковского муниципального образования в связи с утратой доверия. Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данное решение.
Результаты голосования:
«За» - единогласно                 «Против» - нет                  «Воздержавшихся» - нет
[bookmark: _GoBack]Решение:
1. Утвердить Порядок досрочного прекращения полномочий депутата Думы Широковского муниципального образования в связи с утратой доверия.
2. Решение Думы Широковского муниципального образования от 06.06.2018г. № 24 «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в Думе Широковского муниципального образования, в связи с утратой доверия» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы:                                               В.П.Едаков
Секретарь:                                                                С.А.Деревягина